П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» мая  2012 года     №  283
г. Светлогорск

О передаче отдельного полномочия
органа опеки и попечительства

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», протоколом № 1 комиссии администрации муниципального образования «Светлогорский район» по отбору организаций по передаче отдельного полномочия органа опеки и попечительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 25.04.2012 года
п о с т а н о в л я е т:
        1. Передать полномочие органа опеки и попечительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах МБОУ «Зеленоградский детский дом».
       2. Заключить с администрацией МБОУ «Зеленоградский детский дом» договор об осуществлении деятельности по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
         3.  Контроль за деятельностью МБОУ «Зеленоградский детский дом» по осуществлению полномочия органа опеки и попечительства возложить на отдел образования администрации муниципального образования «Светлогорский район» (О.П. Степаненкова).
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Л.В. Швалкене.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации муниципального
образования «Светлогорский район»                                                    А.П. Шарко